:~

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

JUNTOS PODEMOS MAIS

CNPJ: 07.551.237/0001-00

Oficio n" 183005002 Novo Oriente - CE, 30 de maio de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor

DIRETOR DA RÁDIO TIGRE FM

de sete dias

ORIENTE/CE, no uso das

oda .Câmara Municipal d

encamibliar, a Vossa Senh na, o comunicado em anexo, ara que seja dlvulgado na

programação diária da rá io, pelo período de sete dias, a vez que a divulgação do

Projeto Q Emenda à Lei rgânica que trata do orçame to participativo é dê suma

imp1>ttânc.ianão só par~ o P(')a~r egislativo,mas como p

HÉL10 RODRIG S COUTINHO
Presi ente

Travessa Francisco Freitas, n° 01 - Centro - CEP: 63:74t>=-000Novo Oriente/CE
Telefax: (88) 3629-1122

: .: !

• !

; .

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

JUNTOS PODEMOS MAIS

CNPJ: 07.551.237/0001-00

COMUNICADO DE UTILIDADE PÚBLICA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE/CE, no uso
das atribuições legais, previstas na Lei Orgânica Municipal - LOM e Regimento Interno
da Câmara Municipal de Novo Oriente/CE, vem respeitosamente, INFORMAR e
COMUNICAR que tramita na Câmara Municipal o Projeto de emenda a Lei Orgânica
do Município n° 01/2018, que trata do (Orçamento participativo, cumprindo informar
que:

1 - A Emenda Constituêiohal n° 86 que foi promulgada em março de 2015, tomou
impositiva a e ecu,çã'Q'das emendas individuais dos parlamentarêsrãõ 0!çamento .

Presidente

#JuntosPodemosMais

Travessa Francisco Freitas, n° 01 - Centro - CEP: 63.740-'000 -Novo Oriente/CE
Telefax: (88) 3629-1122